ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày

lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2024

  Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU ngày 23/01/2024 của Tỉnh ủy về

tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm

2024 (văn bản kèm theo), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ

nội dung Kế hoạch số 198-KH/TU và hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

để tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử

quan trọng trong năm 2024 đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và

phù hợp với tình hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ nội dung Kế hoạch số

198-KH/TU và hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để chỉ đạo, hướng dẫn

tổ chức các hoạt động thông tin, cổ động trực quan, văn hóa – văn nghệ, thể

thao, du lịch, triển lãm, điện ảnh… phục vụ Nhân dân, trong đó cần quan tâm tới

Nhân dân ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng căn cứ

kháng chiến; thường xuyên động viên, khuyến khích các tổ chức, cá nhân sáng

tác, quảng bá những tác phẩm văn học – nghệ thuật mới, có ý nghĩa giáo dục sâu

sắc về truyền thống lịch sử, văn hóa, cách mạng của dân tộc.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy trong công tác chỉ đạo, định hướng tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng; tổ chức tốt các hoạt động thông tin cơ sở; quản lý chặt chẽ

các hoạt động thông tin, truyền thông, thông tin trên báo chí, mạng xã hội có

liên quan đến các sự kiện; chú trọng việc thẩm định, cấp phép ấn phẩm thông tin

về các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng; kiên quyết xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (để b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT: HCTC, CN & Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-01-25T08:59:05+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:11:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:11:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:12:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!